

گشت مجازی

در این ستون پیام‌ها، متن‌ها، عکس‌نوشت‌ها و خبرهای کوتاه منتشر شده در فضای مجازی را منتشر خواهیم کرد؛ بدون هیچ‌گونه توضیح و تفسیر. با نشر این موارد هم به منزله تأیید وارد محتوای هیچ کدام از آنها نیست.

مریم دهلوی با انتقاد از سخنان معاون وزیر جوانان در اینستاگرامش نوشت: واکنش تند گویان، معاون وزیر ورزش و جوانان به احتمال فیلترینگ اینستاگرام این بوده که «این همه شورا و نهاد داریم تا با متخلفان برخورد کنند، نه اینکه تر و خشک را با هم بسوزانیم.»
خبا شمار در قامت معاون وزیر جوانان، آخرین باری که برای این قشر کاری انجام دادی، کی بود؟ شما که خودت اقامت اروپا را داری؛ لطفاً ادای آدم‌های دلسوز را درنیار که به شما نمی‌اید.



ساناز جمالی با انتشار این عکس در اینستاگرامش نوشت: رئیس‌جمهور در جلسه‌ای که باوزیر جهاد کشاورزی و مدیران این سازمان داشته، اعلام کرد: «محدودیت‌های آبی و خاکی مواجهیم با مجوزهای نادرستی که صادر شده آب‌های زیرزمینی بافت شدیدی مواجه شدند.»
متأسفانه سیاست‌های جهاد کشاورزی در راستای ضرر به کشاورزان و این آب بوده، همین الان گوجه روی دست خوزستانی‌ها مانده در حالی که امسال بحران کمبود همین گوجه‌ها داشتیم.

اکبر محمدی با انتقاد از وضعیت رشته ریاضی توثیت زد، مدیر خانه ریاضیات به خبرگزاری ایسنا گفته: «رشته ریاضی میان دانش آموزان کم طرفدار شده و اغلب دانش آموزان رشته تجربی را انتخاب می‌کنند.»
من لیسانس ریاضی و دارای یک ساندبوچی هستم، از یک‌طرف معلمان ریاضی مدارس سبک تدریس صحیحی ندارند و از طرفی هم این رشته با تمام سختی‌هایش دورنمای ندارد. ما مدیران متخصص نداریم و استعدادها تلف می‌شوند.



محمد صادق با انتشار این عکس توثیت زد، معاون اجتماعی پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ از اعمال محدودیت ترافیکی در خیابان مصطفی خمینی در پی نشست زمین خیز داده، دقیقاً یک‌روز قبل از این اتفاق رئیس سازمان زمین‌شناسی گفت که هشدارهای جدی نسبت به نشست زمین داده‌ام، ولی مسئولان توجهی به آن ندارند.

حامی با طرح یک پیشنهاد به کمیته امداد توثیت زد، معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد با اشاره به تخصیص هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان برای تسهیلات اشتغالزایی مددجویان کمیته امداد در لایحه بودجه ۹۸ گفته: «اولین برنامه کلان کمیته امداد تأسیس کانون‌های خیرین و کارآفرینان بوده»، ولی بهترین کار برای اشتغالزایی مددجویانیه که خود کمیته امداد به طور مستقیم دستاورد هاشون رو به بازار عرضه کنه؛ یا کارآر داد، یا فرودگاههای بزرگ یا بازارچه‌های محلی با تخفیف و قطع واسطه.



شهرگرد با انتشار این عکس در اینستاگرامش نوشت: شهردار تهران از بازشدن درهای میدان شفق تا ساعت ۲۴ برای شهروندان در پی مذاکره با وزیر امور خارجه خبر داد. آقای شهردار میدان شفق که مدت‌هاست به روی مردم باز است؛ شما با مذاکره تا ساعت ۱۲ شب رساندید، کدام خانواده تا آن ساعت به این مکان نیاز دارد؟ به جای این فعالیت‌های بیپوده‌گری و بحال پیاژه راه‌میان شهدا کنید که آسفتش لاستیک خودروها رو نابود کرده و ترافیکش اعصاب راننده‌ها را.

راه‌دهر با انتقاد از برخی شعارهای عوام‌فریبانه توثیت زد، معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت کشور با اشاره به سیاست‌ها و شاخص‌های وزارت کشور در انتخاب استانداران گفته: «جوانگرایی در انتخاب استانداران ۱۴ استان کشور، میانگین سن استانداران را هشت سال کاهش داد.»
جناب آقای معاون قرار نیست که جوانگرایی همه جا مجرّه کنده؛ استاندار باید شخصی باشد با چند دهه مدیریت و آشنا با بسیاری از بحران‌ها و کوله‌باری از دانش؛ جوانگرایی لزوماً به معنی پیشرفت نیست.

خبر کوتاه

محمدعلی اسفغانی مدیر کل تعزیرات حکومتی استان تهران گفت:از مجموع برندهای موجود در کشور، ۷۰ برند مجوز دارند و مابقی به صورت غیرقانونی وارد کشور می‌شوند و طرح بر خورد با آنها صورت می‌گیرد.
زهر اصدا معظم نوری، رئیس کمیسیون سلامت و محیط‌زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران با اشاره به تشکیل کمیته ویژه برای مشخص شدن علت بوی نامطبوع در تهران گفت: هنوز علت بوی نامطبوع در تهران کشف نشده است.
مهدی جمالی‌نژاد، معاون عمرانی وزیر کشور اعلام کرد: با آغاز طرح یک پارچه در ریافت سند حمل بار شهری و حومه‌ای (پاربرگ)، برای نخستین بار از ابتدای دی سال جاری میزان سهمیه سوخت دیزل برای ناوگان باری شهری بالای ۱۰ تن براساس پاربرگ‌های صادر شده است و محاسبه به ناوگان مذکور تخصیص داده شد.
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان فردیس خبر از درخواست مدعی‌العموم به مراجع ذی‌ربط جهت انحلال شورای این شهر را داد و گفت: اختلافات عدیده در بین اعضای شورای شهر فردیس با اجابت برخی از اعضا در ایجاد تفاهم و همدلی منجر به تعطیلی اداره شهری شهرستان شد.

شششنبه ۱۸ دی ۱۳۹۷ | اول جمادی‌اول ۱۴۴۰

گزارش یک

نقیسه ابراهیم‌زاداهدنظام

آقای رئیس‌جمهور!

آموزش و پرورش بنگاه اقتصادی نیست!

بیش از ۶۰۰ تشکل دانشجویی سراسر کشور از طیف‌های مختلف، علیه سیاست‌های مالی دولت در تعلیم و تربیت بیانیه صادر کردند



حدود شش‌سسال است نگاه اقتصادی خود را با صرفه‌جویی در هزینه‌های آموزش و پرورش جبران کند. در این راه توسعه مشاکت بخش خصوصی و خرید خدمات را در دستور کار جدی قرار داده و این دو کار را در راستای اصلاح ساختار آموزش و پرورش دنبال می‌کند.
حالا اینکه کاهش بودجه ۵۶هزار میلیارد تومانی آموزش و پرورش به نصف و حتی کمتر تقدیم لایحه بودجه در مجلس اینطور به نظر می‌رسد، سرسرمایه‌گذاری در آموزش و پرورش صرفه اقتصادی ندارد. این مسئله واکنش گروه‌ها و اقشار مختلف جامعه را به دنبال داشت که یکی از تازه‌ترین واکنش‌ها، انتشار نامه سرگشاده بیش از ۶۰۰ تشکل، کانون و انجمن علمی دانشجویی دانشگاه‌های سراسر کشور خطاب به ریاست‌جمهور درخصوصی سازش آموزش و پرورش است که تأکید می‌کند: «آموزش و پرورش بنگاه اقتصادی نیست.»
دولت به دلیل اقتصاد بیمار و سلطان‌زای خود تحت فشار است و لحاف اقتصادی را بر پشت خود دارد که توازن دخل و خرج کشور را بیش از زمان دیگری بر هم زده است و در مقابل سعی

در گوشه گوشه میهن عزیزمان به آینده‌سازان این سرزمین اسلامی، علم، ادب و فرهنگ می‌آموزند، به نحوی که امروزه آنچه بدان افتخار می‌شود حاصل مجاهدت‌های این عزیزان است، اما متأسفانه در سال‌های اخیر شاهد هستیم با برخورد‌های غلط و گاه ناجوانمردانه، جایگاه حرف‌های معلمان و نظام تعلیم و تربیت این مرز و بوم، خواسته یا ناخواسته مورد حمله قرار گرفته و بیش از پیش تضعیف می‌شود به حدی که امروزه هر فردی به خود اجازه می‌دهد در خصوص این نظام پیچیده و این شغل حرف‌های اظهار نظر کرده و خود را دارای صلاحیت‌های مکفی برای تصدی آن هم بداند.»
در بخش دیگری از نامه تشکل‌های دانشجویی خطاب به رئیس‌جمهور آورده شده است که «شما نیک می‌دانید، امروزه علم تعلیم و تربیت از پیچیده‌ترین و تخصصی‌ترین علوم دنیاست، به نحوی که متخصصان این حوزه نیز بدون کمک از دیگر متخصصان، به خود اجازه دخل و تصرف یا ایجاد تغییرات غیر حرفه‌ای و کم‌بازه را در نظام تعلیم و تربیت نمی‌دهند و تلاش می‌کنند، در مسیر اهداف کلان و بربرنامه‌های کلان این حوزه که توسط

ترمیم گران‌معدل برای ردشدن از غول کنکور

گزینش و ترمیم معدل ندارد و شرایط شرکت در آزمون ترمیم سوابق تحصیلی برای همه متقاضیان یکسان است. با چنین تفسیری چند سؤال به ذهن می‌آید، آیا عملیات ترمیم معدل برای همه داکنان آموزان امکان‌پذیر است؟! یعنی چه فردی با نمره ۹/۷۵ و آنچه نمره یک می‌تواند از این امکان استفاده کند؟! اگر اینگونه باشد،

ادامه از صفحه اول

نیره ساری

ترمیم نیز اینگونه است، در هر ثبت امتحانی که نهایی به رگزار می‌شود امکان شرکت در آزمون وجود دارد. شرایط و نوع مدرسه از جمله تیزهوشان یا نمونه‌دولتی بودن نیز تأثیری در



جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۴۹۸۴۴۰



جمعی از بزرگ‌ترین دلسوزان و متخصصان این نظام نگارش شده، گام بردارند. اما واقعاً برایمان جای تعجب است، چگونه صحبت‌های غیر حرفه‌ای و غیر تخصصی افرادی را که جز حساب و کتاب مادی به چیز دیگری نمی‌اندیشند، تکرار می‌نمایید؟!
این تشکل‌ها در نامه خود خطاب به روحانی گفته‌اند: «جناب آقای رئیس‌جمهور! در همه جای جهان مرسوم است زمانی که دم از هزینه می‌شود، پیش از آن باید به بهره‌وری و نتیجه حاصل از سرمایه‌گذاری نیز توجه کرد. به‌راستی دوستان اقتصاددان‌ها، شما این مهم را نمی‌دانند یا نمی‌خواهید بدانند؟!»

آقای روحانی! بیانات شما در راستای تفاوت هزینه تعلیم و تربیت توسط دولت و مبحث خرید خدمت از بخش خصوصی قطعاً قابل توجه و واضح است، اما به‌راستی تفاوت‌های تربیتی این دو مدل به لحاظ کیفیت برای شما قابل توجه نیست؟ آیا تاکنون به پژوهش‌هایی که در این حوزه انجام شده است، نگاهی انداخته‌اید؟ آیا ماجرای مدرسه غرب تهران از خاطرتان رفته است؟ آیا تدریس کل کتب درسی در دو ماه را شنیده‌اید؟»

در ادامه نامه مزبور آمده است: «آقای رئیس‌جمهور! همانطور که پیشتر اشاره شد، آموزش و تعلیم و تربیت یک علم تخصصی است که انجام آن به خصوص در مقطع ابتدایی و کلاس‌های چند پایه تنها در توان متخصصین و کارشناسان این حوزه است که با کاروری و مجاهدت، ایمن‌فنون را آموخته‌اند، اما به‌راستی چطور می‌خواهید نیروی متخصص این حوزه را که امروزه در کشور بسیار اندک هستند، از بخش خصوصی تأمین کنید؟! غلط و گاه ناجوانمردانه، جایگاه حرف‌های معلمان و نظام تعلیم و تربیت این مرز و بوم، خواسته یا ناخواسته مورد حمله قرار گرفته و بیش از پیش تضعیف می‌شود به حدی که امروزه هر فردی به خود اجازه می‌دهد در خصوص این نظام پیچیده و این شغل حرف‌های اظهار نظر کرده و خود را دارای صلاحیت‌های مکفی برای تصدی آن هم بداند.»
در بخش دیگری از نامه تشکل‌های دانشجویی خطاب به رئیس‌جمهور آورده شده است که «شما نیک می‌دانید، امروزه علم تعلیم و تربیت از پیچیده‌ترین و تخصصی‌ترین علوم دنیاست، به نحوی که متخصصان این حوزه نیز بدون کمک از دیگر متخصصان، به خود اجازه دخل و تصرف یا ایجاد تغییرات غیر حرفه‌ای و کم‌بازه را در نظام تعلیم و تربیت نمی‌دهند و تلاش می‌کنند، در مسیر اهداف کلان و بربرنامه‌های کلان این حوزه که توسط اقتصادی نگاه‌کنید.»



ابراهیم مشیریان

سرمایه عظیمی

که تبدیل به آلودگی فراوان می‌شود

براساس آمارهای مرکز پژوهش‌های سازمان برنامه، سال گذشته حدود ۱۷/۷ میلیارد متر مکعب گاز تولیدی از میادین نفتی در مشعل‌ها سوخته به هدر رفته است. علاوه بر زیان مالی این معضل، حجم آلاینده‌هایی که محیط‌زیست را با خطر جدی مواجه می‌کند قابل تأمل است.

مشعل‌سوزی یکی از معضلات زیست‌محیطی در جهان است که علاوه بر هدر رفتن سرمایه‌های انرژی، سالانه میلیارد‌ها دلار به زیست‌محیط و سلامت مردم زیان می‌رساند. البته بسیاری از کشورها به‌خاطر کمبود سرمایه‌گذاری و تکنولوژی، بخش اعظمی از گاز را که همراه نفت از میادین نفتی تولید می‌شود، بدون هیچ استفاده‌ای در مشعل‌ها سوزانده و به هدر می‌دهند که اصطلاحاً به آن «مشعل‌سوزی» یا «فلیرینگ» گفته می‌شود.

ارزش این میزان از گاز در کشورمان با نرخ کنونی قیمت‌های منطقه‌ای حدود ۴/۵ میلیارد دلار و با نرخ بازارهای آسیای شرقی و اروپا بیش از ۵/۵میلیارد دلار است و البته هزینه آلایندگی هوای آن نیز کمتر از ارزش این گاز نیست.

سهم ایران از مشعل‌سوزی جهانی حدود ۱۳درصد است و با اختلاف اندکی بعد از روسیه و عراق در مقام سوم جهانی قرار دارد.

میزان مشعل‌سوزی در سال ۹۵ حدود ۱۵۷ میلیارد متر مکعب (معادل ۴۳میلیون متر مکعب در روز) بود و طبق برنامه باید در سال ۹۶ به حدود ۱۱ میلیارد متر مکعب کاهش می‌یافت، اما نه تنها کاهش نیافت بلکه به ۱۷/۷ میلیارد متر مکعب افزایش پیدا کرد.

بررسی‌های آماری نشان می‌دهد میزان مشعل‌سوزی ایران از سال ۲۰۱۳ که دولت یازدهم مسندن امور را در دست گرفته است تا سال ۲۰۱۷ به طور متوسط سالانه ۶/۶درصد افزایش یافته و به ۱۷/۷ میلیارد متر مکعب رسیده است. حال آنکه براساس ماده ۴۸ قانون برنامه ششم توسعه دولت موظف بوده در راستای حفاظت از محیط‌زیست، این مشکل روندی نزولی به خود بگیرد. اوج گیری مشعل‌سوزی در ایران در حالی است که میزان مشعل‌سوزی جهانی در سال ۲۰۱۷ نسبت به سال قبل آن بیش از ۷درصد کاهش یافته است.

براساس آمارهای «پروژه جهانی کربن» میزان آلایندگی هوا از طریق تولید گازهای گلخانه‌ای حاصل از سوخت‌های فسفیلی را رصد می‌کند که تولید گازهای گلخانه‌ای توسط ایران به ۶۵۰ میلیون تن در سال رسیده است و ۱۰درصد از آن به‌خاطر مشعل‌سوزی است. آلودگی هوا سالانه ۲۱ هزار تن از هموطنان را به کام مرگ می‌کشد. جالب اینکه معضومه ابتکار سال‌ گذشته در کسوت رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست اعلام کرده بود که براساس مطالعات صورت‌گرفته در سال ۸۹ مردم حدود ۹ میلیارد دلار به‌خاطر مسائل محیط‌زیستی خسارت دیدند و میزان این خسارت امروز به حدود ۳۰میلیارد دلار در سال رسیده است. کارشناسان اعتقاد دارند، در صورت استفاده از این گازها برای تولید برق، امکان تولید سالانه ۷ گیگاوات برق و کسب درآمدی حدود ۲میلیارد دلار آن هم بدون ایجاد آلودگی‌های زیست‌محیطی فراهم بود.

محیط

معاون خودکفایی کمیته امداد:

یک‌پنجم کل آمار ایجاد اشتغال

در کشور مربوط به کمیته امداد است

حجت‌الله عبدالملکی با اشاره به اینکه یک‌سوم بیکاران کشور مخاطب کمیته امداد هستند و تنها ۵درصد منابع این ایجاد شغل و خارج‌شدن این تعداد از چرخه حمایتی کمیته امداد، صرفه‌جویی ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومانی برای کشور است. وی با اشاره به کاربایی‌های صورت‌گرفته از طریق کمیته امداد در ۹ ماهه امسال یادآور شد: در این مدت ۸هزار فرصت شغلی ایجاد شد که با ۴هزار فرصت شغلی قبلی ۸۲هزار فرصت شغلی در کشور ایجاد شد. است. یک‌سوم بیکاران کشور مخاطب کمیته امداد هستند و تنها ۵درصد منابع مربوط به آن در اختیار کمیته امداد است؛ همچنین یک‌چهارم ایجاد اشتغال کیفی کشور مربوط به کمیته امداد و یک‌پنجم کل آمار ایجاد اشتغال در کشور نیز مربوط به این نهاد است.



وی با اشاره به اقدامات کمیته امداد در ایجاد اشتغال در کشور اظهار داشت: کمیته امداد از بدو تأسیس تا پایان سال ۹۶ یک‌میلیون و ۵۰۰هزار فرصت شغلی ایجاد کرده است که از این تعداد ۷۰۰هزار نفر به خودکفایی رسیده‌اند و از پوشش کمیته امداد خارج شده‌اند و به همین نسبت نیز افراد جدید تحت پوشش قرار گرفته‌اند، ضمن اینکه حدود ۹ هزار میلیارد تومان برای ۷۰۰هزار نفر هزینه شده که حاصل آن ایجاد شغل و خارج‌شدن این تعداد از چرخه حمایتی کمیته امداد، صرفه‌جویی ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومانی برای کشور است. وی با اشاره به کاربایی‌های صورت‌گرفته از طریق کمیته امداد در ۹ ماهه امسال یادآور شد: در این مدت ۸هزار فرصت شغلی ایجاد شد که با ۴هزار فرصت شغلی قبلی ۸۲هزار فرصت شغلی در کشور ایجاد شد. است. یک‌سوم بیکاران کشور مخاطب کمیته امداد هستند و تنها ۵درصد منابع مربوط به آن در اختیار کمیته امداد است؛ همچنین یک‌چهارم ایجاد اشتغال کیفی کشور مربوط به کمیته امداد و یک‌پنجم کل آمار ایجاد اشتغال در کشور نیز مربوط به این نهاد است.

وی با بیان اینکه برآوردهای ما این است که یک میلیون و ۴۰۰هزار از محرومان جامعه بیکار هستند، یادآور شد: بیش از ۶۰درصد مخاطبان اشتغال کمیته امداد محرومان مناطق کم‌برخوردار هستند. معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امدادبا تأکید بر اینکه ما قصد داریم کارآفرینان را درگیر اشتغال کنیم، ادامه داد: ۴۰۰هزار نفر کارآفرین حرفه‌ای در کشور داریم که اگر هر کدام از این ۴۰۰هزار نفر کارآفرین برای ۱نفر شغل ایجاد کنند، می‌توانیم کل مشکلات بیکاران کشور را از بین ببریم که ما امسال به صورت آزمایشی این طرح را آغاز کرده‌ایم. معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد دربار سهم کمیته امداد در ایجاد اشتغال و بودجه مربوط در سال آینده بیان داشت: برای ایجاد ۷۰هزار شغل نیازمند ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار هستیم که امیدواریم مجلس همکاری لازم را برای افزایش اعتبار از هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان به ۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان داشته باشد. وی با بیان اینکه امسال اجازه تحت پوشش قرار گرفتن ۶۰۰هزار نفر مددجوی جدید توسط کمیته امداد داده شده است، گفت: اگر به ازای هر سه خانواده دو بیکار داشته باشیم، ۴۰۰هزار نفر به تعداد بیکاران تحت پوشش کمیته امداد اضافه می‌شود.

عبدالملکی با بیان اینکه تا پایان سال ۹۵، ۹۰۰هزار بیکار مستعد اشتغال در کمیته امداد داشتیم، افزود: سال گذشته ۷۰هزار شغل ایجاد کردیم و امسال برآورد می‌کنیم غیر از ۶۰۰هزار نفر افرادی که تحت پوشش قرار گرفته‌اند، حدود ۸۵۰هزار بیکار مستعد به اشتغال داشته باشیم که در مجموع یک‌میلیون و ۴۵۰ هزار نفر افراد تحت پوشش و غیره پوشش مستعد اشتغال در کمیته امداد داریم.

